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Rekommendation: Överenskommelse om omhändertagande 
av avlidna mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och 
kommunerna i Stockholms län
Dnr SN19/43

Förslag till beslut
1. Socialnämnden fastställer överenskommelse gällande omhändertagande av avlidna 
att gälla fr o m 2019-07-01.

2. Socialnämnden noterar att kostnaden är beaktad i nämndens driftbudget.

Sammanfattning av ärendet
Storsthlm har tillsammans med hälso- och sjukvårdsförvaltningen tagit fram en 
reviderad överenskommelse om hantering av avlidna. 

Överenskommelsen innehåller ansvarsfördelning, kostnader för bårhusförvaring och 
administrativa rutiner gällande bårhusförvaring på landstingens bårhus. Målgruppen 
är personer som avlidit inom särskilt boende där kommunen är sjukvårdshuvudman.

En tidigare version av överenskommelsen, där även privatdrivna bårhus ingick som 
aktör, godkändes av flertalet kommuner i Stockholms län (däribland Ekerö kommun) 
i juli 2016. Överenskommelsen reviderades kort därpå eftersom några av 
kommunerna i länet menade att det kan strida mot Lagen om offentlig upphandling 
att teckna en överenskommelse med en privat aktör. Förslaget till ny 
överenskommelse gäller därför nu enbart mellan Stockholms läns landsting och 
kommunerna i länet.

Överenskommelsen föreslås gälla fr o m den 1 juli 2019 och gäller tills vidare. 
Överenskommelsen kan sägas upp skriftligt med en uppsägningstid om sex (6) 
månader. Omförhandling av överenskommelsen ska ske om någon part så begär.

Kostnaden för bårhusförvaring beräknas uppgå till ca 225 tkr per år och finns 
beaktad i Socialnämndens driftbudget för 2019. 
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Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande 2019-02-21.
 Rekommendation Storsthlm 2019-01-31, Överenskommelse om 

omhändertagande av avlidna mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och 
kommunerna i Stockholms län.

 Överenskommelse om omhändertagande av avlidna mellan Stockholms läns 
landsting och kommunerna i Stockholms län 2017-03-30, antagen av 
Landstingsfullmäktige den 20 november 2018.

Beslutet expedieras till
Storsthlm

Lena Burman Johansson Annicka Pantzar
Socialchef Medicinskt ansvarig sjuksköterska
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